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Learners´ Company ISTM/ISAF 4 

Sommersemester 2009 
Zeitraum:13.02. bis 10.6.2009 

 

Projektvorstellung und -verteilung 

Datum: 10.06.2009 
Ort/Raum: Werderstr. 73/ A01  
 

Uhrzeit Inhalt 

14.00 Uhr  Begrüßung der Semester  

Prof. Dr. Runte, Prof. Dr. Freericks, Prof. Dr. Felix Herle  

14.15 Uhr - 14.30 Uhr 1. Thema: Entwicklung eines nachhaltigen Tourismusleitfadens 
Träger: Beluga School for Life 

Kontakt: Ama Fraikue / ama.fraikue@beluga-schoolforlife.de 

Kontakt HSB: ISAF / Prof. Stecker  

14.30 Uhr - 14.45 Uhr 2. Thema: TUI-Welcome der Zukunft 
Träger: TUI Service 

Kontakt: Jan-Henrik Flasch / jan-henrik.flasch@tui-service.com 

Kontakt HSB: ISTM / J. Bachmann  

14.45 Uhr - 15.00 Uhr 3. Thema: Wertschöpfung durch Aufmerksamkeit: 

Kreativwirtschaft und Tourismus im Unterweserraum 
Träger: Metropolregion BRE-OL, Senator für Kultur in Bremen, 

Univ. Bremen, Büro concept-cultur. 

Kontakt: B. Schöpfer/schoepfer@globe-tour.de; 

B.Herrmann/bjoern.herrmann@concept-cultur.de 

Kontakt HSB: ISAF / Prof. Hartmann 

Course Manager Learners´Company 

Jürgen Bachmann (ISTM) 

Ingo Heidrich (ISAF) 

 
Telefon 

+49 (0) 421-5905-4429/-2750 

 

E-Mail 

Juergen.Bachmann@hs-bremen.de 

Ingo.Heidrich@hs-bremen.de 
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15.00 Uhr - 15.15 Uhr 4. Thema: Potenzialanalyse für eine Wanderdestination 

Wildeshauser Geest 
Träger: Naturpark Wildeshauser Geest 

Kontakt: Iris Gallmeister / info@naturparkwildeshausergeest.de 

Kontakt HSB: ISAF / Prof. Hartmann 

15.15 Uhr - 15.30 Uhr 5. Thema: Zielgruppenansprache im MICE-Bereich 
Träger: Visit Denmark 

Kontakt: M. Stelljes / mst@visitdenmark.com 

Kontakt HSB: ISAF / Prof. Hartmann 

15.30 Uhr - 15.45 Uhr 6. Thema: Klassenfahrt mit Kulturellem Schwerpunkt 
Träger: Landesvereinigung Kulturelle Jugendbildung 

Niedersachsen 

Kontakt: Vanessa Scheipl / v.scheipl@lkjnds.de 

Kontakt HSB: ISAF / Prof. Freericks 

15.45 Uhr - 16.00 Uhr Kaffeepause 

16.00 Uhr - 16.15 Uhr 7. Thema: Audioguides für Bremen 
Träger: Bremer Touristik Zentrale 

Kontakt: Riebl / riebl@bremen-tourism.de 

Kontakt HSB: ISTM / J. Bachmann 

16.15 Uhr - 16.30 Uhr 8. Thema: Kreuzfahrt-Messe Nord 
Träger: MesseHalle Hamburg-Schnelsen  

Kontakt: S. Kranawetter / kranawetter@web.de 

Kontakt HSB: ISTM / J. Bachmann 

16.30 Uhr - 16.45 Uhr 9. Thema: Marketingkonzept für die Bremer Neustadt: Projekt 

Rabattheft für Touristen 
Träger: Neustadt Stadtteilmanagement 

Kontakt: Florian Boldt / Boldt@neustadtbremen.de 

Kontakt HSB: ISAF / Prof. Hartmann 

16.45 Uhr - 17.00 Uhr  10. Thema: ITB Messeauftritt März 2009 
Träger: Hochschule Bremen 

Kontakt HSB: ISAF / Prof. Hartmann; ISTM / J. Bachmann 

17.00 Uhr - 17.15 Uhr  11. Thema: SIB Kongress Mai 2009 
Träger: Hochschule Bremen 

Kontakt HSB: H. Meyer-Meisner / MeyerMeis@aol.com 

Ab ca. 17.15 Uhr Zusammenfassung, Ausblick & Evaluation 

Im Anschluss   Drinks & Snacks 

 


